Управление образованием и социальной работой
администрации Мурашинского района

ПРИКАЗ

30 декабря 2015 г. №97

§1 «Об утверждении показателей эффективности
деятельности муниципальных образовательных
казенных учреждений и проведении оценки их деятельности»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012
№2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда
в государственных (муниципальных) организациях на 2012 - 2018 годы», Методическими
рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации по разработке
органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного
самоуправления показателей эффективности деятельности государственных (муниципальных)
учреждений в сфере образования, их руководителей и отдельных категорий работников
от 18.06.2013, постановлением администрации Мурашинского района Кировской области
от 23^07.2014 № 704 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в
отрасли образования Мурашинского района Кировской области», направленные на
повышение ее эффективности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности подведомственных муниципальных
образовательных казенных учреждений Мурашинского района Кировской области (далее -
образовательные учреждения), согласно приложению № 1.
2. Утвердить средние показатели по образовательным учреждениям согласно приложению
№2.
3. Утвердить Порядок проведения оценки деятельности образовательных учреждений
согласно приложению № 3.
4. Утвердить Положение о комиссии по определению эффективности деятельности
образовательных учреждений согласно приложению № 4.
5. Создать комиссию по определению эффективности деятельности образовательных
учреждений и утвердить ее состав согласно приложению № 5.
6. Югриной JI.A., заместителю начальника управления образованием и социальной работой
администрации Мурашинского района:
6.1. Обеспечивать ежегодно в срок до 25 марта проведение оценки деятельности
образовательных учреждений на основании показателей эффективности деятельности.

6.2. Представлять ежегодно до 30 марта рейтинг образовательных учреждений.

6.3. Представлять ежегодно в срок до 10 апреля аналитическую справку по итогам
проведения оценки.

7. Ресурсному центру (Дружкова JI.C.) обеспечивать информационно-методическое
сопровождение проведения оценки деятельности образовательных учреждений на основании
показателей эффективности деятельности.

8. Руководителям образовательных учреждений проводить ежегодно в срок до 25 марта
оценку деятельности учреждения на основании показателей эффективности.

9. Признать утратившими силу приказ управления от 20.11.2013 № 94 «Об утверждении
примерных показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных

организаций, руководителей, отдельных категорий работников муниципальных
образовательных организаций Мурашинского района Кировской области».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

обраоова»
cou«nb«ovpaj

„-а адмиийЩго dM
Начальник управления образованием

Л pgiiUf"'--
"••/фУ/

и социальной работой администрации
Мурашинского района

Г.В. Пересторонина

\